PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 7610/2022

Assunto: Manutenção asfáltica na Avenida São João, próximo ao número 109, no Bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção asfáltica na Avenida São

João, próximo ao número 109, no Bairro São João.

Esse pedido é necessário para que seja ofertado um tráfego seguro e

satisfatório aos munícipes, pois o trecho em questão apresenta várias irregularidades no

asfalto. Os motoristas relatam que as ondulações causam desconfortáveis trepidações e

prejuízos, como batidas da parte inferior dos veículos e danos em peças. Inclusive, tal

situação sujeita a risco de acidentes aqueles que tentam desviar dos desnivelamentos.

Ademais, na referida avenida passam muitos ônibus, o que aumenta cada

vez mais as irregularidades no solo.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Chefe do Poder Executivo Municipal e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

ABNER
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado